STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MAXIMO DESAROLLO LIMITED ALBANIA”

Sot, mé date 10.03.2022 uné i poshté shénuari:

Z.Nicola RIGGI, shtetas Italian, i biri i Biagio lindur mé 30 Qershor 1969 né
Sassuolo (MO), Itali dhe banues né Rruga: Via Petraca 32, Sant’Agata
Sullsanterno, Itali i identifikuar nga Pasaporta me Nr YA7549740

Kapitulli I
EMRI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1l
Forma

1.Shogéria “MAXIMO DESAROLLO LIMITED ALBANIA" Shpk éshté
themeluar né formén e njé shoqérie mepérgjegjési té kufizuar dhe
aktiviteti i saj rregullohet me ané té kétij Statuti.

2. Shoggéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 2
Emri

1. Emri i Shogérisé éshté ““MAXIMO DESAROLLO LIMITED
ALBANIA"” Shpk.

Neni 3
Logo
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Neni 4
Objekti

Objekti i shoqérisé éshté:

e Shérbime konsulence financiare
e Shérbime konsulence ligjore

e Shérbime konsulence biznesi

Neni 5
Selia

1. Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né: Rruga Myslym Shyri, Pallati 48,
Shkalla 1, Kati 2, Zyra 15, Njesia Bashkiake Nr 10, Tirané.

2. Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vétém) mund t€ vendosé té
transferojé seliné e Shoqérisé né njé vend tjetér, apo mund té vendosé
hapjen e degéve dhe pérfagésive té Shoqérisé kudo, brénda apo jashté
Republikés sé Shqipérisé.

Neni 6
Kohézgjatja
1. Kohézgjatja e aktivitetit té Shoqérisé éshté e pa kufizuar.

Kapitulli IT
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7
Kapitali
1. Kapitali i shogérisé éshté 100.000 ( njéqind mijé) leké.

Neni 8
Kuotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre
1. Kapitali éshté i pérbéré nga 1 ( njé) kuoté kapitali, me vlerén nominale
prej 100.000 ( njéqind mijé) leké dhe zotérohet nga Z. Nicol Riggi si
ortak i vetém i shoqérisé.

Neni 9
Zmadhimi i kapitalit
1. Asambleja e Pérgjithshme ( ortaku i vetém) mund té rrisé pa kufi
kapitaline Shoqgérisé.
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2. Administratori njofton pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit, vendimin pér zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet
edhe né fagen e internetit té Shoqérisé.

3. Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né datén e regjistrimit té realizimit
té tij, né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 10
Zmadhimi i kapitalit me aktive té Shoqérisé

1. Pas miratimit t& bilancit té vitit paraardhés, asambleja e pérgjithshme
mund té vendosé ta zmadhojé kapitalin e regjistruar, duke kaluar né
kapitalin bazé rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpérndara.

2. Pjesa e rezervave, qé shkon pértej 1/10 sé kapitalit té regjistruar, si dhe
fitimet e pashpérndara mund té kalohen né kapitalin fillestar.

3. Rezervat dhe fitimi i pashpérndaré nuk mund té kalohen né kapitalin
bazé, nése bilanci i vitit paraardhés rezulton me humbje.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit themeltar

1. Asambleja e pérgjithshme ( ortaku i vetém) mund té reduktojé kapitalin
themeltar. Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té reduktohet nén
kufijté e parashikuar nga ligji.

2. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qéndrés Kombétare té
Regjistrimit pér regjistrim nga administratorét. Ky vendim publikohet
edhe né fagen e internetit té shoqérisé.

Neni 12
1. Transferimi i kuotave t€ kapitalit dhe e drejta e parablerjes .Kuotat e
kapitalit mund t'u transferohen té tretéve térésisht ose pjesérisht, vetém
me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme ( ortakut té vetém).

Neni 13
Pasojat e kalimit té kuotave
1. Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare
ndaj Shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i
kalimit t€ kuotave, deri né gastin e regjistrimit té kalimit.

Kapitulli III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14
Té drejtat dhe detyrimet
1.  Asambleja e Pérgjithshme ( ortaku i vetém) éshté pérgjegjés
marrjen e vendimeve pér Shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

‘!‘.
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a) pércaktimin e politikave tregtare t&€ Shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél
té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né
shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga
administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore
dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera
ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asambles¢;

i) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.

Neni 15
Administrimi
1. Shogéria administrohet nga Administratori. Funksion i cili do té
kryehet nga ortaku i vetém Z. Nicola Riggi, pér njé mandat 5 vjecar,
nga 28.02.2022 deri mé 27.02.2027 me té drejté ripértéritjeje
2. Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé
tregtare té Shoqérisé, duke =zbatuar politikat tregtare, té
vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagqésojé Shogéring;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t¢ dokumenteve dhe
té librave kontabél té Shoqérisé;

¢) pérgatisé dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e
konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin
kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér
miratim;

d) krijojé¢ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér
rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe
ekzistencén e Shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té
Shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit;
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e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me
zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té
posacme me réndési té vecanté pér veprimtariné e Shoqérisé;

€) kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Neni 16
Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia
1. Administratori detyrohet té kryejné detyrat e tyre té pércaktuara né ligj
ose né statut né mirébesim e né interesin mé té miré té Shoqérisé né
térési. Administratorét pérgjigjen ndaj Shoqérisé pér ¢do veprim qe
vjen né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.

Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 17
Shpérndarja e fitimeve
1. Ortakét kané té drejté té ndajné pjesén e fitimit té deklaruar né
pasqyrat financiare t&€ Shoqérisé.
2. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

Kapitulli V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 18
Shkagqet e prishjes sé shoqérisé
1. Shoqéria prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet;
d) me vendim té gjykatés;

Dispozita Kalimtare
Neni 19
Ky Statut hartohet dhe nénshkruhetné 4 kopje té barazvlefshme né gjuhén
shqipe.

Lexuar, nénshkruar

Nicola Riggi
Administrator
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